Agencia de Obra Piiblica de la Junta de Andalucia y sociedades dependientes

Estados de cambios en el patrimonio neto consolidado correspondientes
a los ejercicios anuales terminados el 31/12/11y31/12/10

- Expresados en Euros-

A) Estado de gastos e ingresos reconocidos.

Concepto 2011 2010(%)
A) Resultado consolidado del ejercicio 783.895 266.278
Ingresos v gastos imputados directamente al patrimonio neto consolidado
Subvenciones, transferencias, donaciones y legados recibidos {Nota 18)
Procedentes de la Junta de Andalucia 158.015.619 174.597.599
Por coberturas de los flujos de efectivo 316.479 15.276
Efecto impositivo (Nota 22) (2.722.112) (36.337.918)
B) Total ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto
consolidado 155.609.986 | 138.274.957
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada
Subvenciones, transferencias, donaciones y legados recibidos (Nota 18)
Procedentes de la Junta de Andalucia (5.094.039) (3.835.251)
Efecto impositivo - -
C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada (5.094.039) (3.835.251)
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CONSOLIDADQOS(A+B+C)
151.299.842| 134.705.984
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS ATRIBUIDOS A LA ENTIDAD
DOMINANTE 151.299.842 | 134.705.984

{*) No auditado
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Agencia de Obra Piiblica de la Junta de Andalucia y sociedades dependientes
Estados de cambios en el patrimonio neto consolidado correspondientes

a los ejercicios anuales terminados el 31/12/11y31/12/10

- Expresados en Euros-

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto consolidado.

Concepto

Saldo al 31 de
diciembre de 2009

{5.130)

(117.542)

Total

{1.370.907)

305.454.306

303.960.727

Total ingresos y gastos
reconocidos
Operaciones con socios o
propietarios
Incremento de
patrimonio neto
resultante de una
combinacion de
negocios

3.210.342

3.210.342

(80.775)

266.278

10.693

134.429.013

48.603.272

48.603.272

134.705.984

51.732.839

51.813.614

Gastos de ampliacion
de capital

(80.775)

(80.775)

Otras variaciones de
patrimonio neto

(117.542)

117.542

Saldo al 31 de
diciembre de 2010

3.210.342

(203.447)

266.278

(1.360.214)

488.486.591

490.399.550

Ajustes por cambios de
criterio 2010 vy anteriores

97.089

{21.771.428)

(21.674.339)

Saldo al 1 de enero
de 2011

3.210.342

(106.358)

266.278

(1.360.214)

466.715.163

468.725.211

Total ingresos y gastos
reconocidos

Otras variaciones de
patrimonio neto

266.278

783.895

{266.278)

221.535

150.294.412

151.299.842

Saldo al 31 de
diciembre de 2011

3.210.342

159.920

783.895

(1.138.679)

617.009.575

620.025.053
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